
Л Д М И Н И с: Т Р А Ц И Я М У II И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙО Н А 
« К А 3 Б Е К О В С К И Й Р А Й О Н »

«14» января 2026 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дыдым
№06

Об уточнении перечня и границ избирательных участков на территории 
Казбековского района

В соответствии с подпунктом «г» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», в целях увеличения численности 
избирателей, участников референдума на избирательном участке, участке 
референдума по согласованию с территориальной избирательной комиссией 
Казбековского района, администрация муниципального района «Казбековский 
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Упразднить избирательные участки № 0506 и 0533.
2. Уточнить границы избирательного участка № 0528, установив, что в 

состав его территории входят населенные пункты, село Новый Артлух и село 
Ахтачикан.

3. Уточнить границы избирательного участка № 0532, установив, что в 
состав его территории входят населенные пункты село Хубар, село Иха и кутан 
Алтунчик, расположенный на территории Бабаюртовского района.

4. Приложение к постановлению Главы администрации муниципального 
района «Казбековский район» от 17 января 2025 года № 10 «Об образовании 
избирательных участков на территории Казбековского района» подлежит 
изменению после определения единой нумерации избирательных участков.

5. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную 
комиссию Казбековского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чапар» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального района «Казбековский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(11Пр8://ка7.ЬекоУ8к1у.ш/).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Нуцалова/Б.С. .■ уДХ

/| \ \л у Д *' у \
И а У /

Глава муниципального района /
«Казбековский район» \\\Ж' I ~ ц^/Г.Г.Мусаев


